
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 17 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2022 – prestação de serviços 
especializados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 
de peças, nos equipamentos médico-enfermagem e hospitalares 
de diversas marcas e modelos, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 9.279-3/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise técnica realizada pela Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde, tratativas de negociação, analise do 
recurso pela unidade técnica e pela Unidade de Gestão de Negócios 
Jurídicos e Cidadania, RESOLVEMOS:
I – INDEFERIR o recurso da empresa MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA EPP, tendo em vista que o pedido formulado não 
comporta acolhimento.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 

habilitação:
- PROMAN MANUTENÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA: Lote 01, 
composto pelos itens 01 e 02. 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 410/2022 – Aquisição de 05 (cinco) veículos 
leves elétricos, sedan ou SUV, compacto ou hatch, zero KM, destinado a 
Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.
Processo Administrativo nº 12.187-3/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise técnica pela Unidade de Gestão 
de Administração e Gestão de Pessoas, tratativas de negociação e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-MERCANTIL ANDRETA DE VEÍCULOS LTDA – item 01 (cota principal 
e reservada).

FRANCISLENE AP. VEIGA
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 425/22 – Contratação de instituição financeira 
autorizada pelo BACEN (Banco Central do Brasil) para prestação 
de serviços bancários de arrecadação integrada ao PIX, solução de 
pagamento instantâneo gerida pelo Banco Central (BC), dos tributos e 
demais receitas municipais com  vinculação às guias de arrecadação 
com código de barras, padrão FEBRABAN, exceto multas de trânsito 
emitidas pelo município que  usarão o padrão DETRAN/FEBRABAN – 
Segmento 7, com prestação de contas por meio magnético (ARQUIVO 
RETORNO) dos valores arrecadados, destinados à Unidade de Gestão 
da Governo e Finanças. Processo Administrativo nº 12.863-1/22.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, da análise da qualificação financeira 
pela Unidade de Gestão de Governo e Finanças, da análise da 
documentação de habilitação, RESOLVEMOS: 
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- BANCO BRADESCO S/A: item 01

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 388/2022 – Contratação de seguro veicular para os 
automóveis pertencentes à frota da Unidade de Gestão de Segurança 
Municipal/Guarda Municipal, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº 11.475-38/2022:
–   GENTE SEGURADORA S.A (item 01).....................................R$ 
53.000,00

CARLA DANIELLE BASSON 
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2022 – Fornecimento de materiais 
hospitalares (suporte de fixação, mesa auxiliar em aço inoxidável 
e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº 12.442-2/2022:
- MHS Indústria de Móveis Ltda: item 01(R$ 290,00/pç), item 04(R$ 
428,00/pç) – cota principal e reservada;
- Nelmed Com de Mats Cir e Hosp Soc Ltda Epp: item 02(R$ 20,79/
pç) – cota principal e reservada, item 03(R$ 27,18/pç) – cota reservada;
- Aline Dalfre Barbieri Me: item 03(R$ 25,86/pç) – cota principal

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HERMON MAGAZINE LOC. 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 708
de 17 de novembro de 2022

Dispõe sobre a aprovação do Plano De Ação Para Co-Financiamento 
Do Governo Federal - Sistema Único Da Assistência Social do Ministério 
do Desenvolvimento Social e Combate à Fome - SNAS - Secretaria 
Nacional de Assistência Social, ano 2022.

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Municipal 8.265 de 16 de julho de 2014 e 
com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 17 de 
novembro de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º Aprovar o Plano De Ação Para Co-Financiamento Do 
Governo Federal - Sistema Único Da Assistência Social do Ministério 
do Desenvolvimento Social e Combate à Fome - SNAS - Secretaria 
Nacional de Assistência Social, ano 2022.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 17 de novembro de 2022.
Rodrigo Pierobon Rodrigues

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Gestão 2021-2023

Resolução CMAS n° 709
de 17 de novembro de 2022

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas de execução 
orçamentária e  financeira dos 3º trimestre de 2022, de contas oriundas 
do Fundo Municipal de Assistência Social de Jundiaí.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 8.265 de 
16 de julho de 2014 e com base nas deliberações tomadas na reunião 
ordinária de 17 de novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar a Prestação de Contas de execução orçamentária 
e  financeira dos 3º trimestre de 2022, de contas oriundas do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Jundiaí.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 17 de novembro de 2022.
Rodrigo Pierobon Rodrigues

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 10358-2/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de SUPORTE ARTICULADO PARA 
TELEVISOR, SUPORTE DE PAREDE PARA FO. VALOR(ES):Item(ns): 
2 - SUPORTE DE PAREDE, PARA FORNO MICROONDAS:-MATERIAL: 
AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA-BRAÇO FIXO NA 
PAREDE-PROFUNDIDADE: 31 CM X 44 CM (MIN/MAX)-LARGURA: 
33 CM X 55 CM (MIN/MAX)-CARGA MAXIMA: 40 KG-PESO APROX: 
1,55 KG-ACOMPANHA:-. MANUAL DE INSTRUÇOES-. JOGO 
DE PARAFUSOS E BUCHAS-GARANTIA MINIMA DE 03 (TRES) 
ANOS-.-* REF.MARCA/MODELO: BRASFORMA/SBR3.6 *- MARCA: 
BRASFORMA/SBR3.6 - R$ 57.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 
- SUPORTE DE PAREDE, PARA FORNO MICROONDAS:-MATERIAL: 
AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA-BRAÇO FIXO NA 
PAREDE-PROFUNDIDADE: 31 CM X 44 CM (MIN/MAX)-LARGURA: 
33 CM X 55 CM (MIN/MAX)-CARGA MAXIMA: 40 KG-PESO APROX: 
1,55 KG-ACOMPANHA:-. MANUAL DE INSTRUÇOES-. JOGO 
DE PARAFUSOS E BUCHAS-GARANTIA MINIMA DE 03 (TRES) 
ANOS-.-* REF.MARCA/MODELO: BRASFORMA/SBR3.6 *- MARCA: 
BRASFORMA/SBR3.6 - R$ 57.5000 POR PECA - COTA RESERVADA.4 
- PURIFICADOR DE AGUA:-FORNECIMENTO DE AGUA NATURAL 
E GELADA-AGUA FILTRADA MESMO SEM ENERGIA-SISTEMA 
DE REFRIGERACAO: COMPRESSOR-GAS REFRIGERANTE: 
ECOLOGICAMENTE CORRETO-COM TERMOSTATO-CAPACIDADE 
DE REFRIGERACAOO: MINIMO 1,2 (L/H)-VOLUME INTERNO DO 
RESERVATORIO: MINIMO 2 L-DUPLO SISTEMA DE PURIFICAÇÃO 
(MINIMO)-EFICIENCIA NA RETENCAO DE PARTICULAS MAIOR 
QUE 5 MICRA-EFICIENCIA NA REDUCAO DE CLORO-VIDA 
UTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 3000 L/ATÉ 6 MESES-COR: 
VIDE COMPLEMENTO DA REQUISICAO-TENSAO: 220 VOLTS-
CERTIFICADO PELO INMETRO-COM KIT DE INSTALACAO PARA 
REDE HIDRAULICA-GARANTIA MINIMA: 1 ANO- MARCA: LIBELL 
- R$ 619.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - PURIFICADOR DE 
AGUA:-FORNECIMENTO DE AGUA NATURAL E GELADA-AGUA 
FILTRADA MESMO SEM ENERGIA-SISTEMA DE REFRIGERACAO: 
COMPRESSOR-GAS REFRIGERANTE: ECOLOGICAMENTE 
CORRETO-COM TERMOSTATO-CAPACIDADE DE REFRIGERACAOO: 
MINIMO 1,2 (L/H)-VOLUME INTERNO DO RESERVATORIO: MINIMO 
2 L-DUPLO SISTEMA DE PURIFICAÇÃO (MINIMO)-EFICIENCIA NA 
RETENCAO DE PARTICULAS MAIOR QUE 5 MICRA-EFICIENCIA 
NA REDUCAO DE CLORO-VIDA UTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 
3000 L/ATÉ 6 MESES-COR: VIDE COMPLEMENTO DA REQUISICAO-
TENSAO: 220 VOLTS-CERTIFICADO PELO INMETRO-COM KIT DE 
INSTALACAO PARA REDE HIDRAULICA-GARANTIA MINIMA: 1 ANO- 
MARCA: LIBELL - R$ 619.5000 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 6 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP. 
PROCESSO Nº 10358-2/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR, SUPORTE DE PAREDE 
PARA FO. VALOR(ES):Item(ns): 1 - REFRIGERADOR CAPACIDADE 
ENTRE 351 A 400 L:-DUPLEX-SISTEMA FROST FREE-VOLTAGEM 220 
V-PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS;-PÉS NIVELADORES;-
SELO PROCEL EM CONFORMIDADE COM INMETRO-LINHA 
BRANCA.-GARANTIA MINIMA 12 MESES- MARCA: BRASTEMP - 
R$ 3460.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - REFRIGERADOR 
CAPACIDADE ENTRE 351 A 400 L:-DUPLEX-SISTEMA FROST FREE-
VOLTAGEM 220 V-PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS;-PÉS 
NIVELADORES;-SELO PROCEL EM CONFORMIDADE COM INMETRO-
LINHA BRANCA.-GARANTIA MINIMA 12 MESES- MARCA: CONSUL 
- R$ 3460.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - REFRIGERADOR 
CAPACIDADE ENTRE 351 A 400 L:-DUPLEX-SISTEMA FROST FREE-
VOLTAGEM 220 V-PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS;-
PÉS NIVELADORES;-SELO PROCEL EM CONFORMIDADE COM 
INMETRO-LINHA BRANCA.-GARANTIA MINIMA 12 MESES- MARCA: 
BRASTEMP - R$ 3460.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.1 
- REFRIGERADOR CAPACIDADE ENTRE 351 A 400 L:-DUPLEX-
SISTEMA FROST FREE-VOLTAGEM 220 V-PRATELEIRAS 
REMOVIVEIS E REGULAVEIS;-PÉS NIVELADORES;-SELO PROCEL 
EM CONFORMIDADE COM INMETRO-LINHA BRANCA.-GARANTIA 
MINIMA 12 MESES- MARCA: CONSUL - R$ 3460.0000 POR PECA 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
348/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 6 

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO 
E OPERAÇÃO EIRELI ME. PROCESSO Nº 10358-2/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR, 

SUPORTE DE PAREDE PARA FO. VALOR(ES):Item(ns): 3 - SUPORTE 
ARTICULADO PARA TELEVISOR LCD/LED/PLASMA-PARA TELAS DE 
26 A 55 POLEGADAS-PARA TELEVISOR TIPO LCD, LED E PLASMA-
FABRICADO EM ACO CARBONO-TRATAMENTO ANTICORROSIVO-
PINTURA EPOXI ELETROSTATICA (PRETA)-PERMITE GIRO 
HORIZONTAL DE ATE 90º E INCLINACAO PARA BAIXO-DE ATE 
10º-CAPACIDADE DE CARGA DE 28 KG-PESO APROXIMADO: 6 KG-
ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXACAO DA TV E PARAFUSOS 
E-BUCHAS PARA FIXACAO NA PAREDE-GARANTIA DE 1 ANO-
MARCA/MODELO DE REFERENCIA: ELG EM02V4 OU SIMILAR- 
MARCA: MULTIVISAO - R$ 77.9000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.3 
- SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR LCD/LED/PLASMA-
PARA TELAS DE 26 A 55 POLEGADAS-PARA TELEVISOR TIPO LCD, 
LED E PLASMA-FABRICADO EM ACO CARBONO-TRATAMENTO 
ANTICORROSIVO-PINTURA EPOXI ELETROSTATICA (PRETA)-
PERMITE GIRO HORIZONTAL DE ATE 90º E INCLINACAO PARA 
BAIXO-DE ATE 10º-CAPACIDADE DE CARGA DE 28 KG-PESO 
APROXIMADO: 6 KG-ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXACAO 
DA TV E PARAFUSOS E-BUCHAS PARA FIXACAO NA PAREDE-
GARANTIA DE 1 ANO-MARCA/MODELO DE REFERENCIA: ELG 
EM02V4 OU SIMILAR- MARCA: MULTIVISAO - R$ 77.9000 POR PECA 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
348/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 6

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 091/2017, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CIEE - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA. PROCESSO: 
29.174-2/17. ASSINATURA:  18/11/2022. VALOR GLOBAL:  R$ 14.112,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO DE 
ESTAGIÁRIOS. ASSUNTO: PRORROGADO POR 02 (DOIS) MESES E 
02 (DOIS) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 147/2018, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LIVE FISIO MD LTDA EPP. PROCESSO: 24.105-9/18. 
ASSINATURA:  08/11/2022. VALOR GLOBAL:  R$ 167.938,09. OBJETO: 
PREST.DE SERV.ESPECIALIZADOS EM MEDICINA ESPORTIVA P/
REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS E ESPECÍFICOS 
P/ATIVIDADES FÍSICO-DESPORTIVAS E FISIOTERAPIA; 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA P/TRATAMENTO 
PÓS-OPERATÓRIO, CONTUSÕES E ATENDIMENTO EM TODOS 
OS COMPLEXOS EDUCACIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS 
DA UGEL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 205/2018. 
ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO II, que se faz ao Contrato Nº 068/2019, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, ALÍNEA 
“b” e § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MAXIMO IONES SERVICOS DE 
SANITINIZAÇÃO LTDA.EPP. PROCESSO: 16.354-1/19. ASSINATURA:  
28/10/2022. VALOR TOTAL:  R$ 5.265,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTOS DE REDE DE ESGOTO E 
ÁGUA PLUVIAL, LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA NAS ÁREAS RURAIS 
E DESENTUPIMENTO DE PIA, RALO, VASOS SANITÁRIOS E 
MICTÓRIOS, EM UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO (ANEXO 
II DO EDITAL). MODALIDADE: CONVITE nº 49/2019. ASSUNTO: 
ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35845/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DEFENCER COM DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 74625,00 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COLETE BALISTICO , DIVERSOS TAMANHOS 
- UGSM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA 
MUNICIPAL, CONVENIO: BNDES/PROJETO MUNICIPIO SEGURO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 403/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35846/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DEFENCER COM DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 22885,00 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COLETE BALISTICO , DIVERSOS TAMANHOS 
- UGSM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA 
MUNICIPAL, CONVENIO: BNDES/PROJETO MUNICIPIO SEGURO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 403/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35272/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
(PMJ).   CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 44810,00 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35484/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 113,50 OBJETO: COPO DESCARTAVEL 
PARA CAFÉ E COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35485/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 2756,00 OBJETO: LEITE EM PO, LEITE 
A BASE DE SOJA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35486/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 364,00 OBJETO: LEITE EM PO, LEITE A BASE 
DE SOJA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35487/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 519,94 OBJETO: PÃO DE FORMA, PÃO TIPO HOT DOG, 
MINI BOLO E OUTROS - RP - UG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35539/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRÚRGICA CERON IMP EXP EQUP.HOSP.E 
VETER.LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 1050,00 OBJETO: SUPORTE 
PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO 
BASICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35542/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRÚRGICA CERON IMP EXP EQUP.HOSP.E 
VETER.LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 500,00 OBJETO: SUPORTE 
PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO 
BASICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35544/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. 
SOC. LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 1182,00 OBJETO: SUPORTE 
PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO 
BASICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35545/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. 
SOC. LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 1182,00 OBJETO: SUPORTE 
PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO 
BASICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35546/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 
VALOR TOTAL R$ 6513,00 OBJETO: SUPORTE PARA SORO, 
BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35547/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 
VALOR TOTAL R$ 1837,00 OBJETO: SUPORTE PARA SORO, 
BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35548/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 
VALOR TOTAL R$ 3841,00 OBJETO: SUPORTE PARA SORO, 
BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35549/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1605,69 OBJETO: SUPORTE PARA SORO, 
BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35550/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1903,04 OBJETO: SUPORTE PARA SORO, 
BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 448/2022 – Fornecimento de tubo de 
concreto armado, diversos tamanhos, sob o sistema de Registro de 
Preços.
Processo Administrativo nº 13.037-9/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da pesquisa mercadológica pelo órgão técnico e pelo 
Pregoeiro, da análise dos documentos de habilitação e considerando 
que não houve interposição de recurso no prazo legal concedido, 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA: itens 01, 02, 
03 e 04 (cota principal e reservada).

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
Pregoeiro

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 
005/2022

ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA VILLAR, Presidente da Comissão 
Permanente de Avaliação de Documentos, no uso de suas atribuições 
legais, e em face ao que dispõe o Decreto nº 17.701, de 11 de fevereiro 
de 2000.
FAZ SABER, a quem possa interessar que a Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas, fará eliminar os documentos 
constantes da listagem em anexo, no prazo de 30 (trinta) dias a contar 
da data da publicação do presente edital.
Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo 
citado, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do 
processo, mediante petição, desde que tenha a respectiva qualificação 
e demonstração de legitimidade de pedido dirigida à Comissão 
Permanente de Avaliação de Documentos.
Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município.

Jundiaí, 18 de novembro de 2022.
ADRIANA DIAS DE O. VILLAR

Presidente da COPAD



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5180 | 19 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

ADMINISTRAÇÃO


